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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA NOMINACJE TRZECH KOMISARZY AGENCJI  

  

Gubernator mianuje Denise Mirandę na stanowisko komisarza Wydziału Praw 
Człowieka  

  
Gubernator mianuje Amandę Lefton na stanowisko komisarza Departamentu 

Ochrony Środowiska  
  

Gubernator mianuje Willow Baer na stanowisko komisarza Biura ds. Osób z 
Niepełnosprawnością Rozwojową  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś nominację trzech komisarzy agencji stanu Nowy 
Jork. Gubernator nominowała Denise Mirandę na stanowisko komisarza Stanowego 
Wydziału Praw Człowieka (Division of Human Rights, DHR), Wydziału Rekreacji i 
Ochrony Zabytków (Recreation and Historic Preservation) [sic], Amandę Lefton na 
stanowisko komisarza Departamentu Ochrony Środowiska (Department of 
Environmental Conservation, DEC) oraz Willow Baer na stanowisko komisarza 
Stanowego Urzędu ds. Osób z Niepełnosprawnością Rozwojową (Office for People 
With Developmental Disabilities, OPWDD).  

  

„Ponieważ pracujemy nad tym, aby stan Nowy Jork był najlepszym miejscem do 
założenia rodziny, niezwykle ważne jest, aby stworzyć zespół z odpowiednimi 
umiejętnościami i doświadczeniem, które pomogą urzeczywistnić ten cel” – 
powiedziała gubernator Hochul. „Ci trzej nominowani udowodnili, że są silnymi 
liderami z imponującym dorobkiem – i odegrają kluczową rolę w kierowaniu tymi 
stanowymi agencjami.”  

  

O komisarz Denise Mirandzie  
Denise Miranda została mianowana przez gubernator Kathy Hochul w marcu 2024 r. na 
stanowisko p.o. komisarza Wydziału Praw Człowieka (DHR).  

  

W ciągu pierwszego roku swojej kadencji w Wydziale, pani Miranda zainicjowała 
gruntowną reformę procesu przyjmowania spraw w Wydziale, zwiększyła zatrudnienie o 
40 procent w ciągu pierwszych sześciu miesięcy, rozszerzyła programy edukacyjne i 
informacyjne oraz przeprowadziła szeroko zakrojone zmiany organizacyjne, aby 
zapewnić i chronić status Wydziału jako pierwszej w kraju agencji stanowej zajmującej 



się ochroną praw człowieka i obywatela. W listopadzie 2024 r. uruchomiła pierwszą 
ogólnostanową kampanię „Call Out Hate”, wspierającą działania Wydziału ds. 
Zapobiegania Nienawiści i Uprzedzeniom (Hate and Bias Prevention Unit), którego 
celem jest walka z dyskryminacją i uprzedzeniami. Pod koniec pierwszego roku 
kadencji p.o. komisarza w DHR, przy wsparciu gubernator Hochul, budżet DHR wzrósł 
o 30 procent, a agencja aktywnie pracowała nad rozszerzeniem działań prewencyjnych 
oraz usprawnieniem procedur dochodzeniowych i rozpatrywania skarg.  

  

Przed objęciem tej funkcji p.o. komisarz Miranda przez siedem lat pełniła rolę dyrektora 
wykonawczego Centrum Sprawiedliwości Stanu Nowy Jork ds. Ochrony Osób o 
Specjalnych Potrzebach (New York State Justice Center for the Protection of People 
with Special Needs). Nadzorowała działania agencji obejmujące dochodzenia w sprawie 
nadużyć i zaniedbań, postępowania karne oraz administracyjne postępowania 
dyscyplinarne. Pod jej kierownictwem Centrum Sprawiedliwości sprawowało opiekę nad 
ponad milionem osób, zatrudniało ponad 425 pracowników i dysponowało budżetem 
operacyjnym w wysokości 41 mln USD.  

  

O komisarz Amandzie Lefton  

Kariera Amandy Lefton obejmuje zarówno sektor publiczny, jak i prywatny. Wcześniej 
pełniła funkcję dyrektora Biura Zarządzania Energią Oceaniczną (Bureau of Ocean 
Energy Management, BOEM) w Departamencie Spraw Wewnętrznych USA. Pod jej 
kierownictwem BOEM opracowało i wdrożyło ambitny federalny program rozwoju 
morskiej energetyki wiatrowej, tworząc nową gałąź przemysłu generującą trwałe 
miejsca pracy i długoterminowe możliwości rozwoju gospodarczego. Jej podejście 
oparte na współpracy zjednoczyło różne grupy interesariuszy w celu odpowiedzialnego 
zarządzania kluczowymi krajowymi zasobami energii offshore i surowców mineralnych.  
  
Przed objęciem stanowiska dyrektora BOEM, Lefton pełniła funkcję pierwszego 
zastępcy sekretarza ds. energii i środowiska stanu Nowy Jork, gdzie kierowała 
inicjatywami ekologicznymi i klimatycznymi, nadzorując pracę kluczowych agencji 
wykonawczych, w tym DEC. Pracowała również w nowojorskim oddziale organizacji 
The Nature Conservancy jako zastępca dyrektora ds. polityki i lider ds. działań na rzecz 
łagodzenia skutków zmian klimatu. Ponadto pełniła funkcje w związku zawodowym 
Rochester Regional Joint Board of Workers United oraz w Zgromadzeniu Stanowym i 
Senacie Stanu Nowy Jork. Ostatnio Lefton była wiceprezesem ds. rozwoju sektora 
offshore na Wschodnim Wybrzeżu USA w firmie RWE – jednym z globalnych liderów w 
sektorze morskiej energetyki wiatrowej.  
  
Pochodzi z dzielnicy Queens, dorastała na Long Island i uzyskała tytuł licencjata w 
dziedzinie nauk humanistycznych (Bachelor of Arts) na Uniwersytecie w Albany. 
Obecnie mieszka w regionie Capital Region wraz z żoną i pasierbami.  
  
O komisarz Willow Baer  
Willow Baer jest zaszczycona nominacją na stanowisko komisarza OPWDD. Przed 
objęciem stanowiska p.o. komisarza Willow pełniła funkcję zastępcy komisarza w 
OPWDD, gdzie nadzorowała zarządzanie operacyjne agencji, w tym planowanie, 



nadzór fiskalny i opracowywanie polityki. Była również odpowiedzialna za nadzór nad 
personelem agencji w szerokim zakresie, obejmującym bezpośrednie wsparcie 
opiekuńcze, pracowników klinicznych i medycznych w placówkach mieszkalnych i 
niemieszkalnych oraz dział utrzymania i operacji.  
  

Willow dwukrotnie pełniła funkcję asystentki radcy prawnego gubernator Kathy Hochul, 
nadzorując priorytety prawne i legislacyjne w obszarze usług społecznych oraz higieny 
psychicznej. Ponadto pełniła wcześniej funkcję radczyni prawnej OPWDD, radczyni 
prawnej i zastępczyni komisarza w Biurze Usług dla Dzieci i Rodzin (Office of Children 
& Family Services, OCFS) oraz radczyni prawnej w Centrum Sprawiedliwości Stanu 
Nowy Jork (New York State Justice Center, NYS Justice Center). W 2024 roku została 
wyróżniona tytułem „Power Players in Health Care” przez Politics NY i amNY Metro.  

  
Willow poświęciła całą swoją karierę na ochronę i rzecznictwo na rzecz społeczności 
niedostatecznie reprezentowanych. Będzie kontynuować działania agencji, 
zapewniając, że stan Nowy Jork pozostaje miejscem, które jest inkluzywne i 
wspierające, gdzie osoby z niepełnosprawnością rozwojową mogą dokonywać 
świadomych wyborów i czuć dumę z tego, że nazywają je swoim domem.  
  

P.o. komisarza Wydziału Praw Człowieka Denise Miranda powiedziała: „To 
zaszczyt w mojej karierze zostać nominowaną przez gubernator Hochul na stanowisko 
komisarza Wydziału Praw Człowieka. Przez blisko 30 lat poświęciłam swoje życie 
zawodowe na promowanie praw obywatelskich i ochronę zagrożonych społeczności w 
stanie Nowy Jork. Jestem wdzięczna gubernator Hochul za powierzenie mi tej 
odpowiedzialności. Cieszę się, że mogę przyjąć tę nominację i współpracować z 
gubernator, aby otworzyć nowy rozdział w historii agencji, szczególnie teraz, gdy 
świętujemy 80 lat ustawy o prawach człowieka stanu Nowy Jork (NYS Human Rights 
Law). Z niecierpliwością czekam na możliwość skutecznej ochrony praw obywatelskich 
wszystkich mieszkańców naszego stanu”.  
  
Przyszła komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Amanda Lefton 
powiedziała: „Jestem zaszczycona, że gubernator Hochul powierzyła mi realizację 
kluczowej misji Departamentu Ochrony Środowiska. Jestem zaangażowana w 
osiąganie wymiernych rezultatów, które poprawią zdrowie i bezpieczeństwo 
społeczności w całym stanie oraz ochronią nasze środowisko i zasoby naturalne dla 
przyszłych pokoleń”.  
  
P.o. komisarza Biura ds. Osób z Niepełnosprawnością Rozwojową Stanu Nowy 
Jork Willow Baer powiedziała: „Jestem wdzięczna, że pod przywództwem gubernator 
Hochul stan Nowy Jork odzyskał pozycję krajowego lidera w świadczeniu usług dla 
osób z niepełnosprawnością rozwojową. Dzięki priorytetowemu podejściu do 
niezależności, innowacyjnych rozwiązań mieszkaniowych oraz integracji społecznej, 
nasze polityki odpowiadają na realne potrzeby mieszkańców. Jestem zaszczycona i 
podekscytowana nominacją na stanowisko komisarza OPWDD. Każdego dnia z pokorą 
wykonuję tę pracę wspólnie z licznymi samorzecznikami i rodzinami w całym stanie 
Nowy Jork, którzy walczą o równość i integrację”.  
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